
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Průvodní list smlouvy
Číslo smlouvy/dodatku: lIllmlllll|MSNTL 2022/266 MP12X00Q6TYI

ID smlouvy z registru smluv (v případě dodatku):
Usneseni RMČ/ZMČ č. R-178-017-22 přiloženo včetně příloh [J

Druh smlouvy:

Předmět smlouvy:

Smluvní partner:

Komentář:

Smlouva o dílo

Nová základní škola Komořany - projektová dokumentace
XTOPIX architekti s.r.o., Újezd 427/28, 11800 Praha
Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace stavby
"Nová základní škola Komořany", byla schválená usnesením
usnesenim rady č. R-l78-017-22 ze dne 28.06.2022.

Zveřejnění v registru smluv (smlouvy.gov.cz) ANO
Zveřejnění záměru (§ 36 odst. 1 z. č. 13 1/2000 Sb., o hlavním městě Praze) na úředni desce:
NE ® ANO [J č.j. od do

Hrazeno z ORj: 13 Položka:
® Předběžná finanční kontrola byla provedena v EPK - PID MP12X00 .
[J Nepodléhá EPK, smlouva je bezúplatná.

Garantující odbor:

Předkládá k podpisuj
nositel úkolu:
Za plnění smlouvy zodpovidá:
Za věcnou správnost (soulad se
schválenou přílohou usneseni)
zodpovídá:
Za právni odd. zkontroloval/a:

Originály smlouvy uloženy:

Na vědomí:

Odb. inv. a správy maj.
Jméno

Ing. jih' Veselý

Ing. Jih' Veselý

Datum

30.06.2022

30.06.2022

Mgr. Pavel Ledvina 30.06.2022
~Ý'

l"

- [J Odbor investic a správy majetku- EB Kancelář tajemníka

- [J Ekonomický odbor (V případě finančního plnění)



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

USNESENÍ
Č. R-178-017-22

ze dne 28.6.2022

Nová základní Škola Komořany, schválení smlouvy o dílo na zpracování
projektové dokumentace a souvisejících Činností

Rada městské části

l. schvaluje

smlouvu o dílo na zpracováni projektové dokumentace a souvisejících činnosti včetně všech příloh
na základě výsledku jednacího řízení bez uveřejnění architektonické soutěže "Nová základní škola
Komořany", se společností XTOPIX architekti s.r.o., se sídlem Újezd 427/28, 118 00 Praha l,
IČO:03780961, za cenu 48.560.500 KČ bez DPH, tj. 58.758.205 KČ vC. DPH (zakázka je hrazena z
ORJ 0013)

Viz příloha tohoto usneseni

2. ukládá
2.1. Ing. Jiřímu Veselému, vedoucímu odboru investic a správy majetku

2.1.1. předat smlouvu o dílo dle bodu l. tohoto usneseni k podpisu společnosti XTOPIX
architekti s.r.o

Termín: 11.07.2022
2.1.2. předat smlouvu o dílo dle bodu l. tohoto usneseni k podpisu Ing. janu Adamcovi -

starostovi

Termin: 15.07.2022

Poměr hlasů: 8 pro O proti O se MrZelo O mimo místnost

Mgr. Jan Adamec
starosta

Mgr Jan Adamec ä
28.6.2022 11:08

Ing. Vojtěch Kos, MBA
l. místostarosta

Ing Vo,téch Kos, MBA
28.6.2022 11:23

Předkladatel:
Zpracovatel

Na vědomí:

Tisk:

Mgr. Jan Adamec - starosta
Mgr. Jan Adamec - starosta , Ing. jiří veselý - vedouci odboru investic a správy majetku,
Mgr. Pavel Ledvina - pověřený zastupováním vedoucího odděleni investic OIM
Ing. Jiřimu Veselému - vedoucímu odboru investic a správy majetku, Mgr. Pavlu
Ledvinovi - pověřenému zastupováním vedoucího oddělení investic OIM
R-09290A



SML 2022/266

SMLOUVA O DÍLO VČETNĚ SOUVISEJÍCĹCH ČINNOSTÍ
uzavřená Sm/uvn/mi stranami podle § 2586 a násl. a § 2430 a násl. občanského zákoníku,

ve zněnl pozdějš/ch předpisů (dá/e jen ,,OZ")

Objednatel:

Název:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Zastoupen:
Kontaktní osoba:

Datová schránka

(dále jen jako ,,Ob/ednateŕ)

a

Zhotovitel:

Název/firma:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Zastoupen:
Zápis v obchodním rejstříku:

J Bankovní spojeni:

Kontaktní osoby:

městská část Praha 12
Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany
00231151
CZ00231151
Mgr. Jan Adamec
Ing. Jiří veselý
pevná linka: "420 244 028 271, mobilnI: "420 602 196 084,
vesely.jiri@praha12.cz i
ktcbbxd

XTOPlX architekti s.r.o.
Újezd 427/28, 118 00 Praha 1
03780961
CZ03780961
Ing. arch. Pavel Buryška
Městským soudem v Praze, vložka 236905, oddíl C
2900740855/2010

Ing. arch. Pavel Buryška
tel. +420 777 243 641
e-mail: buryska@xtopix.cz

Datová schránka p62wvda

(dále jen jako ,,Zhotovitel")

Veřejná zakázka:

,,NOVÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA KOMOŘANY
- zpracování projektové dokumentace "

zadávaná v zadávacím řizení v souladu se ZZVZ.



Smluvní strany níže uvedeného dne, měsice a roku sjednaly následujict

0

Definice

1, Ve Smlouvě se rozumi:

1.1. ad autorský dozor, tj. všechny výkony a činnosti o obsahu a rozsahu Zhotovitele
uvedené v přislušné přiloze Smlouvy;

1.2. AZ zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve zněni pozdějšich
předpisů;

1.3. Cenou dila částka, která náleží Zhotoviteli za řádné a včasné provedeni Díla;

1.4. Časovým harmonogramem dokument tvořÍCÍ jednu z přiloh Smlouvy;

1.5. ČSN technické normy vydané Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a
štátni zkušebnictví, resp. jeho právnimi předchůdci;

1.6. Dilem soubor závazků Zhotovitele dle Smlouvy, zejména závazků vyhotovit PD,
obstarat pravomocné Rozhodnuti a poskytnout AD; obstaráni pravomocných
Rozhodnuti (výkon inženýrské činnosti) a poskytnuti AD má charakter přikazu dle §
2430 OZ;

1.7. Dodavatelem osoba, která provádi stavební práce, dodávky či služby v rámci
Výstavby;

1.8. DSP PD pro stavební povoleni, jak je popsána v příslušné příloze Smlouvy, je-li
vyhotovení takové PD Smlouvou sjednáno;

1.9. DUR PD pro územní rozhodnutí, jak je popsána v příslušné přiloze Smlouvy, je-li
vyhotovení takové PD Smlouvou sjednáno;

1.10. DVD interiérového vybaveni PD pro výběr dodavatele interiérového vybavení, jak
je popsána v příslušné příloze Smlouvy, je-li vyhotoveni takové PD Smlouvou l
sjednáno;

1.11. DPS stavby PD pro prováděni stavby a výběr dodavatele Stavby, jak je popsána '
v přislušné příloze Smlouvy, je-li vyhotovení takové PD Smlouvou sjednáno;

1.12. Dokumentaci zakázky se rozumi soubor veškerých dokumentů či podkladů
nezbytných či vhodných pro to, aby PD mohla být vyhotovena či aby Rozhodnutí
mohlo být vydáno, zejména výkresy, náčrty, mapy, plány, zprávy, rozbory, a to
v tištěné nebo elektronické podobě, které budou Zhotovitelem vypracovány nebo
ziskány v průběhu plněni závazků dle Smlouvy a které zároveň nejsou součásti PD;

1.13. DPH daň z přidané hodnoty;

1.14. DUZP datum uskutečnění zdanitelného plnění;

1.15. Fakturou daňový doklad;

2 Z 26

,
d

l



l
i

r

l

j
.Ĺ

J
J
r7

1.16. Standardy služeb Standardy služeb inženýrů, techniků a architektú (Standardy a
způsob oceňováni profesních výkonů a souvisejicich činnosti) verze A 4.1 aktualizace
2020, vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě (čkait):

1.17. Kontrolním rozpočtem rozpočet nákladů na stavební práce či dodávky v rámci
výstavby sestavený Zhotovitelem na základě příslušné DVD, OSP, DPS:

1.18. Licenci oprávněni k výkonu práva duševniho vlastnictvi k PD ve smyslu § 2358 a
násl. OZ ve spojení s přislušnými ustanovenimi AZ;

1.19. Milníkem výkony a činnosti ve vztahu ke konkrétni VF určené v Časovém
harmonogramu;

1.20. Nabidkou nabidka Zhotovitele podaná do zadávacího řizeni k Veřejné zakázce;

1.21. Objednatelem Městská část Praha 12, jak je identifikována v záhlaví Smlouvy;

1.22. Opčnim dilem soubor dalšich závazků Zhotovitele navazujÍcÍch na Dilo;

1.23. OZ zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějšich předpisů;

1.24. Platebnim kalendářem dokument tvořici v rámci Časovém harmonogramu jednu z
přiloh Smlouvy;

1.25. pd projektová dokumentace nezbytná či vhodná pro Výstavbu, jak je popsána
zejména v přilohách Smlouvy; PD je předmětem Díla;

1.26. Předávacim protokolem protokol o předání a převzetí VF;

1.27. Realizačním týmem Objednatele skupina pracovniků na straně Objednatele,
prostřednictvim kterých bude Objednatel plnit závazky dle Smlouvy;

1.28. Realizačnim týmem Zhotovitele skupina pracovniků na straně Zhotovitele,
prostřednictvím kterých bude Zhotovitel plnit závazky dle Smlouvy;

1.29. Reklamační Ihůtou lhůta pro reklamaci vad Díla;

1.30. Rozhodnutím zejména rozhodnuti, povolenI nebo souhlas dle SZ či jiného právniho
předpisu nezbytné k výstavbě; Objednatel v příslušné příloze Smlouvy uvádi, která
Rozhodnuti považuje za nezbytná, nebo u kterých očekává, že za nezbytná pro
výstavbu budou považována;

1.31. Sekci ucelená část výstavby; rozdělenI výstavby do Sekci, pokud Objednatel
Sekce vymezil, je popsáno v příslušné přiloze Smlouvy; je-li Výstavba rozdělena do
Sekci, je do nich rozděleno i DIlo; není-li dále ujednáno či nevyplývá-li ze Smlouvy
jinak, platí ujednáni Smlouvy pro všechny Sekce;

1.32. Smlouvou tato smlouva o Dilo;

1.33. Smluvni stranou označení pro Zhotovitele nebo Objednatele;

3 Z 26



1.34. Souhrnným propočtem propočet Výstavby sestavený Zhotovitelem na základě
DUR nebo předchoziho stupně DSP s využitím objemových ukazatelů a dle
aktuálních cen;

1.35. Souhrnným rozpočtem rozpočet výstavby sestavený Zhotovitelem na základě
odborného oceněni nákladů na jednotlivé stavební práce, dodávky a služby dle PD
pro Rozhodnutí s využitím objemových ukazatelů a dle aktuálnich cen;

1.36. SP stavební povoleni;

1.37. Stavbou stavba nové základní školy v Komořanech, tj. předmět stavebních prací
provedených Dodavatelem v rámci Výstavby;

1.38. Stavebnim programem dokument vymezujici požadavky Objednatele na rozsah,
výkony a funkci Stavby uvedený v soutěžni dokumentaci soutěže o návrh, která
předcházela uzavřeni této Smlouvy, anebo v příslušné přiloze Smlouvy;

1.39. Subdodavatelem osoba odlišná od Zhotovitele, která byla Zhotovitelem pověřena
provedenim části Díla;

1.40. SZ zákon č. 183/2006 Sb., o územnim plánováni a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějšich předpisů;

1.41. Veřejnou zakázkou veřejná zakázka identifikovaná v záhlaví Smlouvy, která byla
zadána Objednatelem Zhotoviteli uzavřenim Smlouvy;

1.42. FS fáze služeb, tj. věcně a časové ucelená část Dňa;

1.43. Výstavbou provedeni stavebnich prací, dodávek a služeb pro Objednatele tak, aby
Stavba plnila svůj účel;

1.44. Zadánim jsou podklady, informace, požadavky a/nebo pokyny (přikazy)
Objednatele ve vztahu ke zhotoveni Díla, které jsou Zadánim dle této Smlouvy
a/nebo které budou ze strany Objednatele doručený Zhotoviteli, a to vše za
podmínek dle čl. Ill odst. 3.2;

1.45. Zadávacím řízením postup Objednatele zejména podle ZZVZ, jehož účelem je
výběr nejvhodnějšiho Dodavatele; ustanoveni Smlouvy pojednávajici o Zadávacím
řizení se uplatni i řizeni mimo režim ZZVZ, je-li jich účelem výběr nejvhodnějšiho
Dodavatele;

1.46. Zhotovitelem XTOPlX architekti s.r.o. , jak je identifikován v záhlaví Smlouvy;

\
I

i

!
l
fi
S
P

l
1.47. ZDPH zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich

předpisů;

1.48. ZHMP zákon č. 131/2000 Sb., o hlavnim městě Praze, ve zněni pozdějšich
předpisů:

1.49. ZZVZ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějšich
předpisů.

2. Nevyplývá-li z kontextu Smlouvy jinak, slova a slovní spojeni představujÍcÍ definice l

4 Z 26 ,



ak|adě
a dle

'k|adě
d!e PD

prací

ozsah.
, která

ěřena

vebni

byla

,aby

kazy)
ouvy

za

m je
acim
jšiho

jších

jšich

Íšich

finice

uvedená ve Smlouvě v jednotném čísle zahrnuji i množné číslo a naopak.

ll.
Účel Smlouvy, prohlášeni smluvních stran

b

l

1. Účelem Smlouvy je, na podkladě výsledků soutěže o návrh ,,NOVÁ ZÁKLADNÍ
ŠKOLA KOMOŘANY" a dle požadavků Objednatele, připravit projektové podklady pro
realizaci Stavby, tj. zejména navrženl a vyhotoveni PD, obstarání jejího nezbytného
projednání před přislušnými správními orgány či jinými osobami, jejichž práva mohou být
stavbou dotčena a zIskáni pravomocných Rozhodnuti a poskytnuti AD tak, aby výstavba
mohla být provedena řádně a včas v souladu s požadavky Objednatele stanovených dále
ve Smlouvě, s požadavky vyplývající ze zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku a
v souladu s nabidkou Zhotovitele.

2. Návrh Zhotovitele byl pro svou architektonickou, urbanistickou a technickou kvalitu vybrán
a oceněn v urbanisticko-architektonické soutěži o návrh ,,NOVÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA
KOMOŘANY" vyhláSené objednatelem dne 14.6.2021. Na základě doporučení odborné
nezávislé poroty soutěže ze dne z 22. a 29. 11. 2021 byl Zhotovitel vyzván, aby v jednacím
řízení bez uveřejnění navazujÍcÍm na soutěž o návrh předložil svou nabidku. Zhotovitel v
navazujÍcÍm jednacím řízeni bez uveřejněni prokázal, že se jedná o nejvhodnější řešeni.
Objednatel v jednacím řizení bez uveřejněni stanovil podmínky, za kterých byla Zhotoviteli
přiznána zakázka na zpracováni všech fázi projektové dokumentace, která však bude
realizována postupné na základě výzvy Objednatele Zhotoviteli.

3. CIlem Smlouvy je úprava dvoustranného právního vztahu mezi Smluvnimi stranami, jehož
obsahem jsou práva a povinnosti souvisejici s realizaci Veřejné zakázky v souladu s
přIsIušnými v dobé provádění Dila aktuálně platnými a účinnými právními předpisy tak, aby
Smluvní strany měly možnosť při nejvyšši možné míře právni jistoty realizovat práva a plnit
povinnosti Smlouvou založené.

4. PD Zhotovitel vyhotoví s důrazem na maximálni ekonomickou výhodnosť celkového řešeni
Stavby; zejména tak, aby:

4.1. Stavba byla ekonomicky efektívni jak z hlediska Výstavby, tak předevšim
následného provozu a údržby, a to díky použití dostupných modernich technologii,
materiálů či postupů;

4.2. Stavba obzvláště díky kvalitnímu zpracování a celkové adaptabilitě uspokojovala
potřeby Objednatele nyni i v budoucnosti, čÍmž bude zajištěna dlouhá doba jeji
životnosti;

4.3. při výstavbě byly efektivně využitý potřebné suroviny, a to zejména materiály běžně
dostupné, šetrné k životnímu prostředi či obnovitelné materiály;

4.4. Stavba obzvláště díky kvalitnímu architektonickému, stavebnimu a dispozičnimu
řešeni dobře zapadla do stávajÍcÍho okolniho prostředi;

4.5. Stavba byla zhotovena v energetickém standardu dle přilohy č. 13 Smlouvy
Požadavky a doporučení k energetickému řešení a při provozu spotřebovávala
minimálni množstvi energie i vody a vytvářela co nejmenší množstvi odpadu a
znečištění; vyžadovala do budoucna minimálni náklady na údržbu a provoz;

4.6. Stavba vytvářela zdravé a bezpečné prostředí zejména pro uživatele.

5 Z 26



r"

4.7. Stavba bude řešena tak, aby byly minimalizovány negativní dopady na prostředi a
společnost (environmentálni, ekonomická i sociá|ní udržitelnost). Řešeni stavby
bude vycházet z principii udržitelné architektury a modrozelené infrastruktury.
Stavba bude využívať inovativni a chytrá řešeni. Nové navržený prostor bude
podporovat vyžití pro všechny generace a sociálni vrstvy.

5. Zhotovitel provede Dilo s důrazem na maximálni splněni sociálně a environmentálně
odpovědného veřejného zadávání; zejména tak, že:

5.1. Stavba bude řešena s ohledem na dlouhodobou udržitelnost a energetickou a
provozni hospodárnosť;

5.2. Zhotovitel je povinen využívať přednostně produkty šetrné k životnímu prostředí,
sp|ňujÍcÍ kritéria pro ekoznačku Ekologicky šetrný výrobek/Ekologicky šetrná služba
anebo Eko-značku EU, pokud takové produkty na trhu jsou;

5.3. Zhotovitel je povinen primárně využívať obnovitelné zdroje a recyklované materiály,
pokud tyto materiály nezhoršují kvalitu Stavby či nezpůsobují nepřijatelné finanční
zatíženi;

5.4. Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby v rámci Stavby nedocházelo ke
zbytečnému vzniku odpadu či bylo jeho množstvi co nejmenši;

5.5. Zhotovitel je při provádění Díla povinen zohledňovat společenské aspekty Stavby,
zejména vliv Stavby na danou lokalitu a jeji obyvatele;

5.6. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla umožniť výkon praxe studentům
architektonických oború anebo osobám bez autorizace na své náklady a riziko;

5.7. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména
zákona č. 262/2006 Sb., zákonik práce, ve znění pozdějšich předpisů (se zvláštnim
zřetelem na regulaci odměňováni, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami
atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějšich předpisů, a to
vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podňejí a bez ohledu na to, zda jsou
práce na předmětu plněni prováděny bezprostředně Zhotovitelem či jeho
subdodavateli. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plněni finančních
závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasné plněni se považuje plné
uhrazeni subdodavatelem vystavených faktur za pIněni poskytnutá k plněni veřejné
zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdrženi platby ze strany Objednatele
za konkrétni pIněni. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalšich
úrovni dodavatelského řetězce. Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plněni
smlouvy na žádost objednatele předložit kompletní seznam části plněni plněných
prostřednictvím subdodavatelů včetně identifikace těchto subdodavatelů.

6. Součástí závazků Zhotovitele při provádění Dila dle Smlouvy je zpracováni lnformačniho
modelu budovy (tzv. Building Information Modeling nebo Building Information
Management, zkráceně BIM) v rozsahu a podrobnosti zpracování dle přňohy 14 Smlouvy
Princip tvorby digitálnIho modelu stavby - DiMS (A 4.3).

7. Zhotovitel se zavazuje provést Dilo řádně, včas a s náležitou odbornou péči (tj. se znalosti
a pečlivosti, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena a Objednatel se mu k tomu
zavazuje poskytnout náležitou součinnost, kterou po něm lze spravedlivě požadovať.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je veřejným zadavatelem ve smyslu ZZVZ a že

ŕ

6z 26

, L



a
y
r

W

a

3

P

l

l

)

ľ

)
J ',
J ,
l
S,
S
J
á" l

1 l
Í l
l

Výstavba bude zadána jako veřejná zakázka, resp. veřejné zakázky. V této souvislosti
Zhotovitel dále prohlašuje, že jsou mu známa relevantní ustanovení ZZVZ, prováděcich
předpisů k zzvz, jakož i s ohledem na povahu Díla relevantní rozhodovací praxe Úřadu
pro ochranu hospodářské soutěže a přisiušných soudů. Zhotovitel se zavazuje seznámit
se s připadnými změnami relevantních právnich předpisů.

9. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu Smlouvy jsou v souladu se
skutečností v dobé uzavřeni Smlouvy. Smluvni strany se zavazuji, že změny Udajú
uvedených v úvodu Smlouvy oznámi bez prodleni druhé Smluvní straně.

10. Objednatel prohlaSuje, že je územnim samosprávním celkem podle ZHMP a je oprávněn
tuto Smlouvu uzavřit a řádně plnit závazky v ní obsažené.

11. Zhotovitel prohlaSuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit všechny závazky v ní
obsažené.

12. Zhotovitel prohlaSuje, že je držitelem platného oprávnění k podnikáni podle zvláštnich
právnich předpisů, a to alespoň v rozsahu potřebném k realizaci předmětu Smlouvy.

13. Zhotovitel výslovné prohlaSuje, že dne 25.5.2022 uzavřel smlouvu o spolupráci dle ust. §
83 ZZVZ (dále jen ,,Smlouva o spolupráci") se svým hlavnim poddodavatelem, společnosti
aed project, a.s., lČ: 61508594, se sidlem Pod Radnici 1235/2a, 15000 Praha (dále jen
,,AED"), která je přílohou Č.16 Smlouvy. Ve Smlouvě o spolupráci je stanoven rozsah prací,
které se AED zavazuje dodat pro Zhotovitele v souvislosti s plněnim Smlouvy, včetně
smluvního závazku uzavření budoucí smlouvy, jejíž předmětem bude úprava podminek a
specifikace účasti Poddodavatele na realizaci Díla v rozsahu dle čl. 1 odst. 1.2 Smlouvy o
spolupráci a v rozsahu prokázané kvalifikace dle čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy o spolupráci.
Zhotovitel prohlaSuje, že budouci smlouva bude pokrývať celý závazek odpovědnosti vůči
Objednateli, s tím že rozdělení odpovědnosti mezi Zhotovitelem a AED je definováno v
rozsahu děleni prací Zhotovitel - AED.

14. Zhotovitel bere na vědomi, že prováděni jednotlivých FS je závislé zejména na tom, zda
se Objednateli podaří vyčleniť či získať dostatek finančních prostředků, a to at' už
z vlastnich zdrojů či formou dotace. Zhotovitel bere na vědomi, že Stavba múZe být
realizována pouze v připadě ziskání dotace. V připadě nedostatku finančních prostředků
je Objednatel oprávněn:

14.1. k jednostrannému rozhodnutí o prodlouženI dohodnutých lhůt pro předáni
jednotlivých fs;

14.2. nevyzvat Zhotovitele k provedeni některých nebo všech fs, jejichž provedeni je na
výzvu Objednatele vázáno;

)
7
l

14.3. požadovať změnu závazků ve vztahu ke konkrétni FS.

r

J

J

15. Zhotovitel se zavazuje dodržovať nařízeni Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022,
kterým se měni nařízeni (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem
Ruska destabilizujickn situaci na Ukrajině, na základě kterého není možné zadat veřejnou
zakázku:
a) jakémukoli ruskému státnímu přklušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu

či orgánu se sídlem v Rusku,
b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z vice než 50 % přimo či nepřimo

vlastněny některým ze subjektů uvedených v pismeni a) tohoto odstavce, nebo

7 Z 26



'mm

C) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na
pokyn některého ze subjektů uvedených v pismeni a) nebo b) tohoto odstavce,
včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve
smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představuji vice než 10 % hodnoty
zakázky, nebo společně s nimi.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele za podminek sjednaných Smlouvou, řádně a včas,
na svůj náklad a nebezpečí, provést DIIO. Objednatel se takové Dilo zavazuje převzít a
zaplatit sjednanou Cenu dila.

2. Vlastnické právo k jednotlivým částem Díla a jeho podkladů (zejm. dokumentacím, studiím
atd.) náleží Objednateli od okamžiku jejich úhrady. Nebezpečí škody na zhotovovaném
Díle nese Zhotovitel, a to až do okamžiku předání a převzeti Dila bez vad a nedodělků.

IV.
Podminky provádění Dila

1. Obecné podminky provádění Díla

1.1. Řádně je Dlb provedeno tehdy, odpovídá4i Smlouvě, Nabidce, v dobé provádění
Díla příslušným aktuálně platným a účinným právnim a profesním předpisům, ČSN
či jiným normám, které jsou pro provedeni Dila přímo či nepřimo záväzné. Možnosť
sjednat změny závazků ze Smlouvy tím není dotčena.

1.2. Zhotovitel a Objednatel jsou vůči sobě navzájem povinni bez zbytečného odkladu
sdělovat všechny jimi zjištěné relevantní skutečnosti, které by mohly ovlivnit pokyny
či zájmy stran Díla.

1.3. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro to, aby byl
schopen závazky ze Smlouvy řádně a včas plnit.

1.4. Je-li Zhotovitel povinen dle Smlouvy vyhotovit či opatřit jakýkoli doklad či dokument,
nelze z jeho schválení Objednatelem dovozovat přeneseni odpovědnosti za řádné
a včasné provedeni Dila ze Zhotovitele na Objednatele, a to ani částečně.

2. Provádění Dila po FS

Ĺ
2.1. Zhotovitel se zavazuje provádět Dilo podle Standardů Služeb v rozsahu

standardních činností, po FS, jak jsou vymezeny v přislušných přilohách Smlouvy.

2.2. FS č. 1 bude zahájena do deseti (30) dni od nabyti účinnosti této Smlouvy a dnem
zahájení této fáze začiná běžet lhůta pro zpracování FS č. 1/2. FS č. 3 až 7
Zhotovitel provede teprve na základě písemné výzvy Objednatele k jejich provedeni.
V připadě FS č. 3 až 7 začíná běžet lhůta pro zpracováni dané FS, k jejichž
provedeni byl Zhotovitel ve výzvě vyzván, deset (10) dni v připadě plynulého
navázání na předchozí FS, třicet (30) dní v případě, že od ukončení předchozí FS
uplynulo vice než třicet (30) dní, od doručení této písemné výzvy. Lhůty pro
zpracováni dané FS jsou určený milníky dle Časového harmonogramu.

2.3. Zhotovitel má v rámci prováděni každé FS povinnost předložit návrh dokumentů
dané FS Objednateli ke schválení. V případě, že Objednatel bude požadovať změny

8 Z 26

3.

,

g

m



l
Ĺ

na

ve
ioty

as,
it a

lim
ém

šni
3N
)st

du
ny

)y|

it,

)é

l

IU
r

m
7

lŽ
IQ

S
'O

ú

iy

či úpravy v jakékoli části FS, má Zhotovitel povinnost požadavky Objednavatele
zapracovat do jednotlivých dokumentů. V případě, že Objednatel bude na svých
pokynech trvat i přes písemné upozornění Zhotovitele, že tyto pokyny jsou vzhledem
ke své povaze nevhodné, spolu s uvedením odůvodněni svého stanoviska, pak
Zhotovitel neodpovídá za škodu, která vznikne dodrženim těchto nevhodných
pokynú Zhotovitelem.

2.4. Po zapracování požadavků Objednatele dle předchozího odstavce má Zhotovitel
povinnost předat Objednateli všechny dokumenty, které během dané FS vyhotovil,
a to vtištěné a elektronické podobě ve formátu dle Smlouvy a dohody
s Objednatelem.

3. Stavební program a soutěžni studie, Zadáni; upřesňujÍcÍ požadavky Objednatele na
Stavbu

3.1. Stavební program a soutěžní studie představuje základni podklad pro provedeni
Dňa.

3.2. Zadáni, podle kterého je Zhotovitel povinen zhotovit DIIo (tj. sjednané FS), je
vymezeno následovné:

3.2.1. podklady, informace, požadavky a/nebo pokyny (příkazy) Objednatele,
uvedené ve Smlouvě a/nebo v příloze č. 12 Smlouvy Rozsah řešeného území;

3.2.2. podklady, informace, požadavky a/nebo pokyny (přikazy) Objednatele,
předané v rámci součinnosti, kterou Objednatel poskytuje v souladu se
Standardem služeb, a/nebo na vyžádáni Zhotovitele;

3.2.3. nabídka Zhotovitele ohledně zhotoveni Díla odsouhlasená
Objednatelem;

3.2.4. Zadáním je rovněž každý stupeň PD, zhotovený Zhotovitelem a
schválený Objednatelem; to se netýká vad, které Objednatel řádně vytkl, ale s
tím, že opravená část daného stupně PD se po odstranění vytčené vady stává
Zadáním. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že každý takový převzatý
stupeň PD je novým Zadáním ve smyslu, že veškeré jeho parametry, které
mění a/nebo doplňuji předchozí stupeň PD a/nebo jiné součásti Zadáni, bez
dalšího nahrazuji předchozí (parametry) Zadání.

3.3. Zhotovitel se zavazuje při prováděni Dila zjišt'ovat upřesňujici požadavky
Objednatele vážici se ke Stavbě, tyto s nim konzultovat a DIIO provést tak, aby
Stavba v nejvyšší možné míře upřesňujicím požadavkům Objednatele odpovída|a.
Za tímto účelem je Zhotovitel povinen účastniť se na výrobnich výborech. Tyto
výrobni výbory se budou uskutečňovat v sIdle Objednatele, pokud nebude
dohodnuto jinak. Objednatel pro tyto účely poskytne zázemí včetně AV techniky. Ve
fázi prováděni Stavby organizace výrobních výború (kontrolnich dnů Stavby) leží na
Objednateli, který je oprávněn tuto povinnost přenést na technický dozor investora.

3.4. První výrobní výbor svolá Objednatel nejpozději do čtrnácti (14) dnů od nabyti
účinnosti Smlouvy. výrobni výbory budou svolávány dle aktuálni potřeby, příp. na
výzvu Zhotovitele, nejméně však jednou za čtrnáct dnú, pokud se smluvni strany
nedomluví jinak. Ve fázi provádění Stavby je nutné kontrolní dny Stavby svolávat
dle aktuálni potřeby, minimálně však jednou za sedm kalendářnich dní. Výrobní
výbor bude rovněž svoIán k posouzeni návrhu soupisu prací a zapracování výsledků

g Z 26

I



inženýrské činnosti. Z každého výrobního výboru nebo kontrolniho dne Objednatel
nebo technický dozor investora vyhotoví zápis, a to obvykle na konci výrobniho
výboru, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů. Veškeré zápisy si strany předaji po
jejich vyhotoveni; kopie všech zápisů budou zároveň objednateli předány spolu s
výsledky inženýrské činnosti.

3.5. Předchozi ustanovení se přiměřeně použiji i na zjišt'ováni a zpracováni požadavků
připadného poskytovatele dotace, přislušných správnich orgánů či jiných osob.

4. Vyhotovení PD

4.1. Závazek vyhotovit PD zahrnuje zejména:

4.1.1. zpracováni hrubopisů PD a jejich předkládáni Objednateli k vyjádřeni,

4.1.2. konzultace hrubopisů PD s Objednatelem,

4.1.3. úpravy hrubopisů PD a zpracováni odsouhlasených čistopisů PD dle požadavků
Objednatele a

4.1.4. obstaráni nezbytných dokladů a dokumentaci za Objednatele, zejména

- rozhodnuti, vyjádření, souhlasů, stanovisek a jiných dokladů o splněni
požadavků podle přislušných právnich předpisů vydaných nebo zpracovaných
přislušnými správními orgány nebo osobami,

- dokumentaci zpracovaných osobami k tomu oprávněnými podle příslušných
právních předpisů,

a jakýchkoli jiných podkladů včetně provedeni dop|ňujících průzkumů, studii,
analýz a měření nezbytných či vhodných pro to, aby PD mohla být bezvadné
vyhotovena či aby Rozhodnutí mohlo být vydáno, a

4.1.5. úpravy PD dle podmínek a připomínek příslušných správních orgánů, správců
sítí a jiných osob.

4.2. Pro zpracováni PD platí veškeré pro Stavbu závazné ČSN.

4.3. PD bude Zhotovitelem předána jak v listinné, tak elektronické podobě. Neni-li u
konkrétni PD sjednáno jinak, pak se Zhotovitel zavazuje návrh PD dle odst. IV. 4.1.1.
předat ve 2 výtiscích v listinné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě
v editovatelné (*.dwg, textová a tabulková část ve formátech MS Office) i
needitovatelné verzi; a čistopisů PD dle odst. lV.4.1.3. předat v 6 výtiscich v listinné
podobě a ve 2 vyhotoveních v elektronické podobě, v editovatelné (*.dwg, textová a
tabulková část ve formátech MS Office) i needitovatelné verzi.

4.4. Objednatel je oprávněn kdykoliv vyzvat Zhotovitele k předáni většiho nebo menšiho
než sjednaného počtu výtisků či vyhotovení. jejich cena (zvýšení nebo snižení)
bude Smluvními stranami sjednána na základě cen obvyklých v místě a čase jejich
obstaráni.

4.5. Ty části PD, které byly přímo zpracovány Zhotovitelem, přip. jeho subdodavatelem,
se Zhotovitel zavazuje dle konkrétniho pokynu Objednatele na základě požadavku
poskytovatele dotace opatřit aktuálnimi publicitnimi prostředky, a to alespoň na

5,

6.

b

lOz 26



r
ítel
Iho
po
J S

b

'kú '

titulní straně, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.

4.6. Na Dokumentaci zakázky se ustanovení o pd užijí přiměřeně.

4.7. je-li v průběhu prováděni Dila zjištěno, že k jeho dokončení je nezbytné upravit již
vyhotovenou PD či již vypracovanou nebo získanou Dokumentaci zakázky, je
Zhotovitel povinen takové úpravy bezodkladné provést, a to bez dopadu na Cenu
dila. Cena dila však múZe být změněna tehdy, kdy nezbytnost úprav PD či
Dokumentace zakázky byla vyvolána dúvody na straně Objednatele.

5. Licence

kú
Ĺ

!nÍ

ch

:h

Iii,
)ě

:ů

u
1.
)ě

ié
a

IQ
ii)

:h

:u

I

5.1. V rozsahu nezbytném pro zhotovení Stavby a jeji následné užIváni přechází
převoditelná autorská práva Zhotovitele, jeho zaměstnanců a Subdodavatelů, na
Objednatele, a to dnem úhrady příslušné části Díla (pokud v důsledku realizace Díla
dle této Smlouvy dojde ke vzniku autorského díla ve smyslu AZ). Svoleni k užití
předmětného autorského dila pro účely této Smlouvy uděluje Zhotovitel Objednateli
ode dne účinnosti této Smlouvy jako výhradní.

5.2. Licence je poskytnuta na dobu trváni majetkových práv autorských k PD, a to
v neomezeném rozsahu množstevnim a ke všem způsobům užití pro účely vedouci
ke zhotovení Stavby a jejího následného uživáni. Zhotovitel prohlaSuje, že PD je
vytvořena jejim autorem či autory jakožto dilo zaměstnanecké, připadně že je
oprávněn poskytnout Objednateli Licenci na základě smluvniho ujednáni s
jejím autorem či autory, a to v plném rozsahu dle Smlouvy.

5.3. Objednatel není povinen Licenci využiť. Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas k
postoupeni Licence třeti osobě, a to at' už zcela. nebo zčásti a současně uděluje
Objednateli právo poskytovat podlicence v plném rozsahu, jaký vyplývá z licenčniho
oprávnění.

5.4. Objednatel je v připadě ukončení této smlouvy před splněním Díla ze strany
Zhotovitele bez souhlasu Zhotovitele oprávněn PD zpracovat, měnit či upravovat,
vytvářet odvozená autorská dila samostatné nebo i prostřednictvím třetích osob a
spojovat ji s jinými autorskými dily. Objednatel je rovněž oprávněn uvádět PD a
autorská dňa na jejim základě vzniklá na veřejnost i pod svým názvem, a to
například ve formátu © městská část Praha 12. Objednatel připoji informace i o
autorství Zhotovitele.

5.5. Cena za poskytnutí licence je součástí odměny uvedené v této Smlouvě,

5.6. Zhotovitel je sám oprávněn uveřejnit PD, fotografie z exteriéru i interiéru, zejména
pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace na veřejnosti, v mediích, na
výstavách či jednotlivé u třetich osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv
nosiči.

6. Realizační tým

6.1. Členové RealizačnIho týmu Objednatele a Realizačního týmu Zhotovitele jsou
identifikováni v přiloze Č.10 Smlouvy.

6.2. Dilo lze provádět jen prostřednictvim osob, které splňuji kvalifikační předpoklady -
podminky účasti v soutěži, užší soutěži o návrh, která předcházela zadáni této
Veřejné zakázky.

11 Z 26



6.3. Objednatel si vyhrazuje právo vyžádat si kdykoli v průběhu realizace Díla od
Zhotovitele dokumenty prokazujici splněni požadavků uvedených v příloze Smlouvy
na jednotlivé členy týmu, Zhotovitel je povinen požadované dokumenty bez
zbytečného odkladu Objednateli doložit.

6.4. Změna člena RealizačnIho týmu Zhotovitele je možná jen osobou sp|ňujÍcĹ totožnou
nebo vyšší úrovní vzdělání a odbornou kvalifikaci; změna vyžaduje předchozi
pisemný souhlas Objednatele.

6.5. Doplnění nebo změna Realizačniho týmu Objednatele nebo Zhotovitele podle
předchozich odstavců se nepovažuje za změnu této Smlouvy, kterou by bylo třeba
učiniť dodatkem k ni.

g

7. Subdodavatelé Zhotovitele

7.1. Pověřil-li Zhotovitel provedenim části Dňa Subdodavatele, má Zhotovitel
odpovědnost jako by předmět Smlouvy prováděl sám. Zhotovitel je v takovém
případě povinen v subdodavatelské smlouvě zajistit, aby byl Subdodavatel povinen
spolupůsobit při prováděni kontroly plnění. Tato povinnost se přiměřeně vztahuje i
na Subdodavatele v dalších úrovní subdodavatelského řetězce.

7.2. Na žádost Objednatele se Zhotovitel zavazuje bezodkladné, nejpozději však do 5
pracovních dnů po sdělení takové žádosti, předložit pisemný seznam
subdodavatelů, které hodlá pověřit či které pověřil plněnim části závazků dle
Smlouvy.

7.3. Objednatel si vyhrazuje právo schváliť účasť jednotlivých Subdodavatelů Zhotovitele
na plněni části závazků dle Smlouvy. Zhotovitel však odpovidá za plnění takových
závazků Subdodavateli, jako by je plnil sám.

7.4. Zhotovitel je oprávněn změnit Subdodavatele, kterým prokázal splnění
kvalifikačnich předpokladů Veřejné zakázky - podmínek účasti v soutěži, jen
s předchozím pisemným souhlasem Objednatele. Nový Subdodavatel musí
disponovat kvalifikaci alespoň v takovém rozsahu, v jakém ji prokázal původní
Subdodavatel za Zhotovitele. Na žádost Objednatele je Zhotovitel povinen předložit
doklady prokazujÍcÍ kvalifikaci nového Subdodavatele.

1

1

1

8. Součinnost Zhotovitele při provádění Díla

8.1. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v součinnosti s Dodavatelem
tak, aby činnosti nebo nečinnosti Zhotovitele nebylo mařeno plněni jeho závazků
dle Smlouvy ani pInění závazků Dodavatele vůči Objednateli.

8.2. Objednatel předá Zhotoviteli kontaktní údaje Dodavatele a technického dozoru
investora, a to bezodkladné po jejich výběru.

8.3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli součinnost v případě projednávání
záměru Stavby, Zadávacího řIzení (zejména při vyřizování dodatečných informaci
účastníků zadávaciho řízenI na Stavbu) či PD před k tomu oprávněným správním
orgánem či soudem. Součinnost dle tohoto ustanovení se Zhotovitel zavazuje
poskytovat ve lhůtách, které byly Objednateli stanoveny, nejpozději však do 5
pracovních dní ode dne, kdy se Zhotovitel o požadavku Objednatele k poskytnuti
součinnosti dozvěděl. Závazky dle tohoto ustanoveni je Zhotovitel povinen splnit i

2

12 Z 26



od
jvý
)ez

iOU
3ZĹ

íle
ba

přes to, že prováděni Dila bylo ukončeno.

tel
!m

2ň l
2 i

5
m
Ie

Ie
:h

)i
n
3Í
IĹ
it

9. Zastupování Objednatele Zhotovitelem; Obstaráváni Rozhodnuti

9.1. Uzavřením Smlouvy uděluje Objednatel Zhotoviteli plnou moc k tomu, aby jej při
plněni závazků dle Smlouvy zastupoval ve správnich řízeních a jiných postupech
veřejné správy a při všech jednánich s přlslušnými správnimi orgány, dotčenými
orgány správci sítí či jinými osobami, kterých je třeba pro vyhotoveni PD či pro
obstaráni Rozhodnuti. Na žádost Zhotovitele ho Objednatel vybaví pIsemným
průkazem uvedeného zpInomocněnL

9.2. Zhotovitel je povinen předběžně, a není-li to možné, tak ihned po jejich učiněni,
informovat Objednatele o obsahu jakýchkoli úkonů činěných za Objednatele.

9.3. Při obstaráváni Rozhodnutí postupuje Zhotovitel tak, aby nedocházelo ke
zbytečným prodlenim. Objednatel je povinen mu k tomu poskytnout součinnost tak,
aby nedocházelo ke zbytečným prodlenim. Zhotovitel se zavazuje poskytovat
přislušnému správnimu orgánu maximálni součinnost ve lhútách, které byly
správnim orgánem stanoveny, není-li takové Ihůty, nejpozději do pěti (5) pracovnich
dni ode dne, kdy se Zhotovitel o požadavku správního orgánu dozvěděl, nebude-li
mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. Zhotovitel je povinen
poskytnout Objednateli součinnost při projednáváni žádosti o dotaci na realizaci
Stavby s dotačnim orgánem.

10. Zhotovitel se zavazuje, že v souvislosti s plněním závazků dle Smlouvy ani v souvislosti
s výstavbou nebude přijímat úplatu od jiných osob než od Objednatele, a to v jakékoli
podobě. Uvedené neplatí pro výrobní dokumentace či dokumentace skutečného provedeni
Stavby pro Dodavatele, za podmínky předchoziho pIsemného souhlasu Objednatele.
Porušení tohoto ustanovení Zhotovitelem se považuje za podstatné porušení Smlouvy.

11. Zhotovitel se zavazuje k účasti na maximálně dvou veřejných projednáních v průběhu
každé FS, která budou v souvislosti s Dilem organizovány Objednavatelem.

V.
Doba a lhůty provádění Díla

1. Provedeni Díla

j

1.1. DIIO je provedeno, je-li provedena poslední FS.

1.2. FS je provedena, je-li řádně dokončena a předána.

J

r

r

)

}

.
)

.

1.3. FS je řádně dokončena, jsou-li řádně splněny všechny Milníky stanovené pro
příslušnou FS.

1.4. Lhůty pro předáni jednotlivých fs, jakož i lhůty pro spInění jednotlivých Milníků jsou
uvedeny v Časovém harmonogramu, který je přílohou č. 8 Smlouvy.

2. Předáni a převzetí FS

2.1. Mistem předáni a převzeti FS je sídlo Objednatele, nedohodnou-li Smluvni strany
v konkrétním případě jiné místo.

2.2. Předání a převzetí FS Smluvní strany potvrdí v Předávacím protokolu, který

13 Z 26

I



M

vyhotoví Zhotovitel. Předávaci protokol bude obsahovat zejména následujícŕ

2.2.1. identifikační údaje Zhotovitele a Objednatele,

2.2.2. identifikaci FS, která je předmětem předáni a převzetí a

2.2.3. datované podpisy Smluvních stran.

2.3. Objednatel po předáni FS provede kontrolu zjevných vad fs. zjistí-li Objednatel, že
FS vykazuje zjevné vady, oznámi to nejpozději do deseti (10) pracovnich dnů ode
dne jejího předání Zhotoviteli. Má se za to, že nejpozději dnem následujichn po
uplynutí deseti (10) pracovních dnů ode dne odevzdáni FS bez toho, že by
Objednatel oznámil Zhotoviteli existenci vad, je FS Objednatelem převzata.

2.4. Objednatel není povinen převzit FS, vykazuje-li vady, které samy o sobě či ve
spojení s jinými bráni řádnému uživáni PD.

2.5. Přebirá-li Objednatel FS s vadami, uvedou Smluvní strany tuto skutečnost do
Předávacího protokolu a připojí soupis těchto vad včetně způsobu jejich odstraněni.
Takové vady budou odstraněny bezodkladné, nejpozději však do deseti (10)
pracovní dnů, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.
V souvislosti s takovými vadami Smluvni strany dále postupuji přiměřeně v souladu
s ustanovenimi o reklamaci vad Dila v Reklamační lhůtě.

2.6. Pro připad nepřevzetí FS, která vykazuje vady, Objednatelem Smluvni strany
sjednávají, že se na FS hledi, jako by nebyla předána, a to se vSemi důsledky, které
se s jejím nepředáním pojí.

2.7. Neoznámení vad dle těchto ustanovení nevylučuje uplatněni práv z těchto vad
v Reklamační lhůtě.

3. Prodlouženi Ihůty pro předání FS

3.1. Prodlení Zhotovitele delší než 60 dní oproti Ihůtě pro předáni kterékoli FS se
považuje za podstatné porušení Smlouvy.

3.2. Lhůta pro předání FS bude přiměřeně prodloužena, jestliže ke zpoždění došlo
z důvodů na straně Objednatele, případně prokáže-li Zhotovitel, že ke zpožděni
nedošlo z důvodů na jeho straně.

3.3. Prodloužit lhůty pro předáni FS múZe Objednatel také z důvodu toho, že se
Objednateli nepodařilo vyčleniť či získať dostatek finančnich prostředků.

3.4. Prodloužená lhůta pro předáni FS se určí adekvátně podle délky trváni překážky
s přihlédnutím k dobé nezbytné pro její provedeni za podminky, že Zhotovitel učinil
veškerá rozumné očekávatelná opatřeni k tomu, aby předešel či alespoň zkrátil
dobu trvání takové překážky. Prodloužená lhůta pro předání FS bude Smluvními
stranami sjednána či stvrzena dodatkem ke Smlouvě.

3.5. Lhůty pro předání FS mohou být prodlouženy také v případě vzniku
nepředvidatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvjdate|nou oko|ností je
okolnost, o které Zhotovitel nevěděl a nemohl vědět. Za nepředvidatelnou okolnost
se považuje i skutečnost, že činnosť orgánů státní správy (nenastanou
předpokládané úkony státni správy), správců, či vlastníků dotčených pozemků trvá

14 Z 26

,Ĺ

h



r"

že
)de
po
by

ve

do
ní.
ID)

du

déle, než je obvyklé, pokud pro daný subjekt není stanovena zákonná lhůta.
Zhotovitel je povinen do patnácti (15) kalendářnich dnů od vzniku takové
nepředvidatelné okolnosti pisemně informovat Objednatele a doložiť jejich existenci.
Pokud tak ve stanovené lhůtě neučiní, platí, že nepředvídatelná a neodvratitelná
okolnost nevyvolala potřebu změny lhůty plněni. Lhůty plněni uvedené v Mi|nicÍch
Časového harmonogramu budou v připadě řádného oznámení prodlouženy o dobu
trvání takových okolnostI.

4. Kontrola splněni Milniků

4.1. O splněni Milniku vyhotoví Zhotovitel zápis, který obě Smluvní strany podepíší.
Splněni posledniho Milniku v příslušné FS múZe být potvrzeno Předávacim
protokolem.

4.2. Při kontrole splnění Milniků Smluvní strany postupuji přiměřeně v souladu
s ustanovenimi o předáni a převzeti FS.

4.3. Smluvni strany výslovné utvrzuji, že splněním Milniku ani podpisem přislušného
zápisu o jeho splněni není FS ani jiná část Dila, jíž je Milník součásti, Objednatelem
převzata; to neplatí v připadě, kdy je splnění posledniho Milníku potvrzeno
Předávacím protokolem k FS.

VI.
Cena Dila a pIatebni podmínky

ny l
"é i 1. Cena dňa je stanovena v souladu s Oznámením Objednatele o výběru Zhotovitele

v souladu s usnesenim č. R-178-017-22 ze dne 28.06.2022 jako cena nejvýše
připustná, a to ve výši:

id

:e

CENA CELKEM BEZ DPH 48.560.500, - Kč

DPH 10.197.705, - Kč

CENA CELKEM VČETNĚ DPH 58.758.205, - Kč

lo
7Ĺ

e

y

ii
ii

2. Smluvní strany výslovné utvrzuji, že:

2.1. Cena dňa zahrnuje i odměnu za Licenci, a že

2.2. je-li provedeni některých FS sjednáno až na základě výzvy Objednatele, pak bez
této výzvy Zhotoviteli nevzniká nárok na část Ceny díla, která těmto FS odpovidá.

2.3. Správni poplatky za příslušná správni rozhodnutí a za případná vyjádřeni dotčených
orgánů nahradí Objednavatel Zhotoviteli ve výši, kterou stanoví správni orgán.
Správni poplatky nejsou zahrnuty v Ceně díla.

3. Fakturace

J

3
W

J

á

3.1. Objednatel neposkytuje žádné zálohové platby,

3.2. Cenu díla Objednatel uhradí na základě Faktur vystavených v souladu s Platebním
kalendářem dle přilohy č. 9 Smlouvy.

3.3. Za DUZP se považuje den převzetí příslušné FS Objednatelem, je-li sjednána

15 Z 26



fakturace po FS, připadně den zápisu o splněni přislušného Milniku, je-li sjednána
fakturace pro Mi|nícÍch.

3.4. Faktury je Zhotovitel povinen doručiť do sídla Objednatele do tŕl (3) pracovnich dnů
od data jejich vystavení, a to ve dvou (2) vyhotovenich, nebude-li mezi
Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.

3.5. Splatnost Faktur je třicet (30) dní ode dne jejich doručení Objednateli.

3.6. Cena díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostnimi převody na bankovni účet
Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovni
účet odlišný, má se za to, že požaduje provedeni úhrady na bankovní účet uvedený
na Faktuře. peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je
dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního
účtu Zhotovitele.

3.7. Každá Faktura bude splňovať veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména

3.7.1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH,

3.7.2. náležitosti účetniho dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve zněni pozdějšich předpisů,

3.7.3. uvedeni informace o lhůtě splatnosti a

3.7.4. uvedeni Udajú bankovniho spojení Zhotovitele.

3.8. Faktura vystavená v rozporu se Smlouvou a/nebo platnými právnimi předpisy nemá
vůči Objednateli žádné právni účinky. Objednatel si vyhrazuje právo vrátiť Fakturu
Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovať požadované náležitosti. V tomto
případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová lhůta splatnosti dle čl. 3.5.
bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Objednatel
v prodleni s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zni.

3.9. V připadě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost
zjisti až přislušný správce dané či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u
Zhotovitele nebo Objednatele, nese veškeré následky z tohoto plynouci Zhotovitel.

3.10. Zhotovitel prohlaSuje, že ke dni podpisu Smlouvy není veden v registru plátců DPH
jako nespolehlivý plátce. Dále prohlaSuje, že jeho bankovni účet uváděný v Záhlaví
Smlouvy je totožný s jeho účtem Zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že
se některé z prohlášeni Zhotovitele dle tohoto ustanoveni odstavce Smlouvy ukáže
jako nepravdivé, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvni pokutu ve výši
100.000,- Kč a Objednatel je oprávněn zajistit dph Zhotovitele a poukázať částku
odpovidajÍcÍ dph namisto Zhotoviteli přímo na účet přís|ušného finančniho úřadu;
totéž platí i v připadě, že bude Zhotovitel uveden v registru plátců DPH jako
nespolehlivý plátce po uzavření Smlouvy.

3.11. V případě, že

3.11.1. úhrada Ceny dila, resp. její části, má být provedena zcela nebo zčásti
bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb
mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo že

16 Z 26

4,

..
,

1.

2.



iednána

iich dnů
.Ii mezi

)vní účet
Hnkovni
Uvedený

kdy je
)kovniho

Nna

ztnictvi.

3.11.2. číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude
uveřejněno způsobem umožňujÍcÍm dálkový přistup ve smyslu § 109 odst. 2
písm. C) ZDPH,

3.1 1.2.1.1. je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část
peněžitého záväzku vyp|ývajÍcÍho z Faktury, jež odpovidá výši
základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit
přímo správci dané. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým pIátcem
ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanoveni obdobné.

3.12. V připadě, že dokončená FS či jiná část dila, byla Objednatelem převzata s vadami,
anebo se skryté vady projevily později, je Objednatel ve smyslu ustanovení § 2108
OZ oprávněn pozdržet platbu na oprávněně vystavenou fakturu do výše hrozÍcÍ
škody či slevy z ceny dila dle rozhodnuti Objednatele, a to až do doby odstraněni
vady Dila. Po tuto dobu není Objednatel v prodlení s úhradou.

3.13. V připadě, že Objednatel bude v prodleni s platbou faktury o vice než čtrnáct (14)
dni po splatnosti faktury, je Zhotovitel oprávněn po marném uplynuti tŕl (3) dnů od
doručení pisemného upozornění a výzvě k úhradě dlužné částky Objednateli
pozastavit práce na PD nebo prováděni Autorského dozoru až do doby uhrazeni
částky, přičemž doba přerušení prací se nezapočítává do doby sjednané Smlouvou
Zhotoviteli pro vypracování Dňa.

nemá
akturu
tomto

a. 3.5.
natel

ečnost
řoly u
ovitel.

'DPH
hlaví
é. že

Ukáže
evýš|
částku
úřadu,

Iako

Zčásti
Užeb

4 Inflační doložka

4.1. Za účelem kompenzace inflace je Zhotovitel oprávněn požadovať úpravu veškerých
cen, tak jak jsou stanoveny touto Smlouvou, na základě oficiálně vyhláSeného
indexu inflace českým štatistickým úřadem vždy za předcházejíci rok.

4.2. Tato inflační doložka smi být uplatněna Zhotovitelem poprvé pro úpravu ceny na rok
2024 a to po domluvě s Objednatelem.

VIl.
Reklamační Ihůta a vady Díla

' Reklamační lhůta

1.1. Reklamační lhůta běži pro jednotlivé FS samostatné. Počiná běžet vždy předánim
FS a končí dnem řádného dokončení výstavby, nejpozději však do 60 měsíců ode
dne předáni přislušné FS. Ust. § 2630 OZ tím není dotčeno.

1.2. Zhotovitel po Reklamační lhůtu odpovidá Objednateli zejména za to, že PD ke dni
jejího převzetí Objednatelem:

1.2.1. měla vlastnosti, které si Smluvní strany ujednaly, a chybi-li ujednání, takové
vlastnosti, které Zhotovitel popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na
povahu PD a na základě prezentace Zhotovitelem prováděné a

1.2.2. plnila svůj účel, který vyplývá zejména z čl. ll. Smlouvy, a příp., který pro ni
Zhotovitel dále uvedl nebo ke kterému se Dilo obvykle provádí.

2 Reklamace vad Díla v Reklamační lhůtě

2.1. Práva z vad Dňa Objednatel uplatni u Zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to
reklamaci doručenou k rukám kontaktní osoby Zhotovitele. l reklamace odeslaná

17 Z 26



Objednatelem poslední den Reklamační lhůty se považuje za včas uplatněnou. V
reklamaci Objednatel zpravidla uvede:

2.1.1. popis vady Dila nebo informaci o tom, jak se vada projevuje,

2.1.2. jaká práva v souvislosti s vadou Díla uplatňuje.

2.2. Neuvede-li Objednatel, jaká práva v souvislosti s vadou Dila uplatňuje, má se za to,
že požaduje provedeni opravy Dila.

2.3. Objednatel má zejména právo:

2.3.1. na odstraněni vady novým provedenim vadné části Dila,

2.3.2. na odstraněni vady opravou Dila, je-li vada timto způsobem opravitelná,

2.3.3. na přiměřenou slevu z Ceny díla, nebo

2.3.4. v připadě podstatného porušení Smlouvy odstoupit od Smlouvy.

2.4. Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého
uvážení, připadně zvolit a uplatnit jejich kombinaci.

3. Uspokojeni práv z vad Dila v Reklamační lhůtě

3.1. Zhotovitel se zavazuje prověřit reklamaci a bezodkladné oznámiť Objednateli, zda
reklamaci uznává.

3.2. Pokud Zhotovitel reklamaci neuzná, bude jeji oprávněnost ověřena znaleckým
posudkem, který obstará Objednatel, pokud se smluvni strany nedomluví jinak. V
případě, že reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná,
ponese Zhotovitel i náklady na vyhotoveni znaleckého posudku, a je povinen vadu
odstranit ve lhůtách uvedených v odstavci 4.1. tohoto článku Smlouvy, počitáno od
doručení znaleckého posudku Zhotoviteli. Právo z vad Dila vzniká i v tomto připadě
dnem doručení reklamace Zhotoviteli. Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval
neoprávněně, je povinen uhradit náklady na vyhotovení znaleckého posudku.

4. Lhůty pro odstranění vad Dila

4.1. Reklamovanou vadu Díla se Zhotovitel zavazuje

4.1.1. odstranit do deseti (10) pracovnich dni ode dne doručení reklamace, připadně

4.1.2. vypořádat bezodkladné ode dne doručení reklamace, nejpozději do dvou (2)
pracovnich dnů, je-li vada reklamována v průběhu Zadávaciho řizení, a následné
odstranit ve lhůtě uvedené v odstavci 4.1.1.,

4.1.3. nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, a však jen tehdy,
kdy není možné vadu ani při vynaložení vyšší miry úsilí ve sjednané Ihůtě
odstranit; to neplatí pro povinnost Zhotovitele vypořádat reklamovanou vadu dle
odstavce 4.1.2. ve lhůtě tam uvedené.

5. Vady Stavby

18 Z 26

.

N

ť

j;

6.

7.

8.

1.

2.

3:

'"l

.N
4

.l

l



r"

)U. V

a to,

šho

5.1. Zhotovitel výslovné utvrzuje, že je ve smyslu § 2630 odst. 1, písm. b) OZ vzhledem
k Dilu zavázán společně a nerozdilně s Dodavatelem, ledaže prokáže, že vadu
nezpůsobila vada v PD.

6. V přlpadě, že Objednatel při kontrole Dila či jeho dňčl části (např. soupisu stavebnich prací,
dodávek a sIužeb a výkazem výměr) zjisti podstatné nedostatky spočÍvajÍcÍ zejména v
nesprávném stanoveni počtu měrných jednotek apod,, zavazuje se Zhotovitel uhradit
Objednateli náklady prokazatelně vynaložené na porovnáni Zhotovitelem Zhotoveného
dila. Tyto náklady má Objednatel právo odečíst od některé ceny dilči části dila uvedené na
faktuře Zhotovitele. V takovém případě za část Díla, která je předmětem kontro|ní činnosti,
nese zodpovědnost zhotovitel kontrolniho posudku. Objednatel se zavazuje, že kontrolnI
posudek bude zhotoven kvalifikovanou osobou a zároveň zajisti přenesení zodpovědnosti
za kontrolovanou část Dila na zhotovitele kontrolního posudku.

7. Zhotovitel odpovidá za veškeré škody, které způsobil sám, jeho zaměstnanci nebo dalši
právnické a fyzické osoby, které Zhotovitel použil k provedeni Dila. Odpovědnost
Zhotovitele se vztahuje na veškeré škody, které vznikly Objednateli nebo třetím osobám v
Souvislosti s prováděnim Dňa, jakož i v souvislosti s vadami timto Dilem vyprojektované
stavby, jež budou mít původ v PD, tj v Dlie zhotoveném dle Smlouvy.

8. Za vadu Díla se nepovažuje nárůst nákladů Stavby, způsobený vývojem tržnich cen ve
stavebnictvi v průběhu od uzavřeni Smlouvy, anebo vzniklý zapracováním požadavků
Objednatele Zhotovitelem do PD.

:da

im l

V '
)á,
du
jd '
iě
'al

VIII.
Opčni dilo

S

?)
ě

l,

S

1. Smluvni strany se dohodly, že Zhotovitel provede za podminek stanovených Smlouvou na
žádost Objednatele pro Objednatele Opčni dílo. Objednatel se zavazuje Opční dilo převzít
a zaplatit sjednanou cenu Opčniho dila.

2. Součástí závazku Zhotovitele provést Opční dílo mohou být záväzky obdobné závazku
provést Dňo; zejména se múZe jednat o závazky spočÍvajici v provedeni takových výkonů
a činnosti, které

2.1. byt' nejsou ve Smlouvě sjednány, jsou nezbytné či vhodné pro výstavbu,

2.2. představují takový nárůst co do rozsahu požadavků Objednatele na Dílo způsobený
zejména větším než původně plánovaným rozsahem výstavby, že jej nelze
spravedlivě pokrýt stávajichni ujednáními ve Smlouvě, či které

2.3. představují takový nárůst co do obsahu požadavků Objednatele na Dílo způsobený
zejména dalšimi či jinými požadavky Objednatele ohledně Výstavby, že jej nelze
spravedlivě pokrýt stávajíckni ujednánimi ve Smlouvě.

3. Smluvní strany se dohodly, že Opčni dlb bude provedeno přiměřeně v souladu
s podmínkami, které jsou sjednány Smlouvou pro provedeni Díla, není-li pisemně
sjednáno jinak.

4. Účinnosť závazku Zhotovitele k provedeni Opčního díla Smluvni strany sjednají uzavřenim
opčního dodatku ke Smlouvě. Součásti opčniho dodatku bude zejména:

4.1. prohlášení Smluvnich stran o účinnosti závazku provést Opčni dilo,

19 Z 26

I



r
4.2. podrobný popis obsahu a rozsahu Opčniho díla,

4.3. lhůta pro provedeni Opčního díla a

4.4. celková cena Opčního díla.

5. Smluvní strany sjednávají, že jednací řizeni bez uveřejněni, na základě kterého bude
případně opčni dodatek uzavřen, zaháji v souladu s § 66 písm. d) zzvz nejpozději do
provedeni poslední FS.

6. Cena Opčniho dňa r

6.1. Cena Opčniho díla je sjednána jako časová, přičemž její konkrétni hodnota bude
předmětem jednáni Smluvnich stran. Maximálni výše ceny za hodinu provádění
Opčniho dila činí v připadě:

6.1.1. vysoce kvalifikovaných prací 1200,- KČ bez DPH,

6.1.2. velmi náročných a koncepčních prací 840,- KČ bez DPH, l

6.1.3. náročné práce 660,- KČ bez DPH,

6.1.4. méně náročné práce 520,- KČ bez DPH a

6.1.5. pomocné práce 310,- KČ bez DPH.

6.2. Zhotovitel potvrzuje, že sazby uvedené v tomto ustanovení použil rovněž při
stanoveni Ceny dila.

6.3. Smluvni strany sjednávaji, že je Zhotovitel počinaje 1.1.2025 oprávněn ceny podle
odst. 6.1.1, 6.1.2, 6.1.3, 6.1.4 a 6.1.5 navýšiť o aktuálni výši nárůstu indexu miry
inflace (vzhledem k jeho výši ke dni podpisu Smlouvy) zveřejněné Českým
štatistickým úřadem. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že poklesy
uvedeného indexu nemají žádný význam.

t

IX.
pojištěni

1. Zhotovitel je povinen, aníZ by tím byla jakkoli omezena jeho odpovědnost daná Smlouvou
a účinnými právními předpisy, sjednat pojištěni odpovědnosti Zhotovitele za majetkovou a
nemajetkovou Ujmu vzniklou jinému (Objednateli či třeti osobě) z výkonu podnikatelské
činnosti s limitem plněni pro jednotlivá rizika min. 50.000.000 Kč a počátkem krytí
nejpozději se zahájením prováděni Dila. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel sám je
povinen mit sjednáno pojištěni dle tohoto odstavce ve výši min. 10.000.000 KČ; povinnost
pojištěni do výše 50.000.000 Kč je zajištěna smluvně na základě čl. ll. odst. 13 této
Smlouvy s AED.

2. Zhotovitel se dále zavazuje mít sjednáno pojištění profesní odpovědnosti za vady pInění
předmětu této Smlouvy způsobené výkonem vybrané činnosti ve výstavbě v rozsahu
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolánI autorizovaných architektů a o výkonu povoláni
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějšich předpisů s
limitem plněni pro jednotlivá rizika min. 50.000.000 Kč; vyjma oboru autorizace Statika a
dynamika staveb (navrhování a činnosti souvÍsejÍcÍ s projektovánim a prováděnim nosných

4

20 Z 26



úde
do

jde
ění

při

íle
Iry
'm
sy

)U
a

:é
'ti
ie
st
:O

ii

u
1Í

S
a
h

konstrukci staveb), kde se zhotovitel za podmínek uvedených v odstavci 3 zavazuje mít
sjednáno pojištění s limitem plnění pro jednotlivá rizika min. 100.000.000 KČ; a počátkem
kryti nejpozději se zahájením provádění Dila. pojištění profesní odpovědnosti musí
zahrnovat pojištěni odpovědnosti Zhotovitele za majetkovou a nemajetkovou Ujmu vzniklou
Objednateli či třeti osobě z výkonu vybrané činnosti ve výstavbě podle zákona č. 360/1992
Sb., o výkonu povoláni autorizovaných architektů a q výkonu povolánI autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve zněni pozdějšich předpisů. Smluvní strany se
dohodly, že Zhotovitel sám je povinen mit sjednáno pojištěni dle tohoto odstavce ve výši
min. 10.000.000 Kč; povinnost pojištění do výše 100.000.000 Kč, je zajištěna smluvně na
základě čl. ll. odst. 13 této Smlouvy s AED v rozsahu předmětu plnění AED.

3. pojištěni Zhotovitele musí zahrnovat pojištěni křižové odpovědnosti, tj. krytí odpovědnosti
za Ujmu způsobenou Subdodavatelem na základě písemné smlouvy uzavřené se
Zhotovitelem. Podminka pojištění křižové odpovědnosti je splněna také v připadě, že
pojistné podminky pojištěni Zhotovitele podle této Smlouvy nevylučují takové plnění
pojistitelem (tj. plněni z křížové odpovědnosti pojistitelem za Zhotovitele není obsaZeno ve
výlukách pojistných podmínek).

4. S ohledem na výše uvedené je Zhotovitel dále povinen

4.1. do tŕl (3) pracovnich dnů po uzavřeni Smlouvy předložit Objednateli návrhy
příslušných pojistných smluv a

4.2. nejpozději s prvním dnem pojištěni předložit Objednateli pojistku podepsanou
pojišt'ovnou; převzeti pojistky není považováno za potvrzeni vhodnosti či
přiměřenosti sjednaného pojištěni Objednatelem.

5. Zhotovitel se zavazuje, že pojištění v rozsahu těchto ustanovení nebude zrušeno,
omezeno bez předchoziho písemného vyjádření Objednatele, a to do pěti (5) let od
kolaudace Stavby. V případě soudního sporu se Ihůta uvedená v předchozí větě po dobu
soudniho řizeni staví.

X.
Smluvní pokuty

1. je-li podle Smlouvy sjednána smluvní pokuta nebo úrok z prodlení, je jejich uplatnění na
vůli oprávněné Smluvni strany. Uplatněním smluvní pokuty nebo úroku z prodlení nejsou
dotčena práva z odpovědnosti za způsobenou Ujmu nebo z odpovědnosti za vadu.

2. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn jednostranné započíst i proti dosud nesplatné
pohledávce Zhotovitele. V připadě, že taková pohledávka neexistuje, bude Objednatelem
vystavena faktura.

3. V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro předáni kterékoli z FS se Zhotovitel
zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý započatý den
prodleni, a to až do celkové výše 20% z hodnoty dané FS, v rámci které je smluvní pokuta
uplatňována.

4. Pokud Zhotovitel ve sjednané Ihůtě neodstrani reklamovanou vadu Díla, bez ohledu na to,
zda při převzeti FS, Milníku či v průběhu Reklamační lhůty, zavazuje se Objednateli zaplatit
smluvni pokutu ve výši 1.500,- Kč za každou vadu, s jejímž odstraněním je v prodleni, a to

21 Z 26

Ř



r"

za každý i započatý den prodleni, a to až do celkové výše 20% z hodnoty dané FS, v rámci
které je smluvní pokuta uplatňována.

5. Pokud Zhotovitel neposkytne řádně a včas součinnost přislušnému správnímu orgánu při
obstaráváni Rozhodnuti, zavazuje se Objednateli zaplatit smluvni pokutu ve výši 5.000,-
kč za každý takový připad prodlení, a to za každý i započatý den prodleni. Ustanoveni se
neuplatni na dobu prodleni, za kterou je odpovědný Objednatel, a to až do celkové výše
20% z hodnoty dané FS, v rámci které je smluvni pokuta uplatňována.

6. Pokud Zhotovitel neposkytne řádně a včas součinnost při připravě vysvětlení, změny nebo
doplněni zadávací dokumentace v souvislosti se Zadávacím řizenim, zavazuje se
Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- kč za každý takový připad, a to za
každý i započatý den prodleni, a to až do celkové výše 20% z hodnoty dané FS, v rámci
které je smluvní pokuta uplatňována.

7. Pokud Zhotovitel neposkytne řádně a včas součinnost v případě projednáváni výstavby
před Poskytovatelem dotace či v případě přezkoumáváni dokumentace Zadávacího řizeni
k tomu oprávněným správnim orgánem či soudem, zavazuje se Objednateli zaplatit
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé takové neposkytnuti součinnosti, a to za
každý i započatý den prodlení, a to až do celkové výše 20% z hodnoty dané FS, v rámci
které je smluvni pokuta uplatňována.

8. V připadě prodlení Objednatele s úhradou faktury dle této Smlouvy o dobu delší než 15
dnů se Objednatel zavcÁzuje zaplatit Zhotoviteli smluvni úrok z prodleni ve výši 0,1 %
z dlužné částky za každý den prodlení za podminky, že Zhotovitel Objednatele předem
pisemně upozornil na skutečnost, že je Objednatel s platnou konkrétni fakturou v prodlení,
a to až do celkové výše 20% z hodnoty dané FS, v rámci které je smluvni pokuta
uplatňována.

9. Smluvni pokuty se stávaji splatnými dnem nás|edujÍcÍm po dni, ve kterém byl nárok na
smluvní pokutu uplatněn.

XI.
Ukončení smlouvy, odstoupeni od Smlouvy

1. Smlouvu lze ukončiť pIsemnou dohodou smluvních stran.

2. Smluvní vztah lze také ukončiť

2.1. pisemnou výpovědi Objednatele s jednoMsíčni výpovědnl dobou, a to do ukončení
FS 1 i bez uvedeni důvodu, poté z důvodů podstatného porušení smlouvy s tím, že
Zhotovitel je po uplynuti výpovědni doby oprávněn vyúčtovať Zhotoviteli veškeré
účelné vynaložené na Dlie vykonané práce a Objednatel je povinen je zaplatit ve
lhůtě čtrnácti (14) dnů od doručení faktury; výše částky, kterou Objednatel zaplatí
Zhotoviteli, bude určena jako podíl na ceně nezaplacené FS odpovídajÍcÍ podílu
doby, pro kterou byla daná FS plněna (mohla být plněna) k celkové dobé plnění
dané FS nebo

2.2. písemnou výpovědi Zhotovitele s jednoměsiční výpovědni dobou, a to v připadě, že
Zhotovitel neobdrží od Objednatele pokyn k byt' dňčimu plnění ze Smlouvy nejméně
po dobu dvou (2) let od okamžiku ukončení posledniho plněni nebo uzavřeni
Smlouvy, nebylo-li plněno vůbec.

22 Z 26

3.

4

5

Ý
,

ľ'
tN

q

g

W

i

"t

l



mci

při
)0,-
i se
ýše

gbo
se
za

nci

iby
ení
atit
za
nci

15
%

m
'ní,
jtä

i

na l
ľ
i

Ĺ

)ni
že
'ré
ve
ati
ílu
'ni

že
iě
'ni

3. výpovědní doba začiná běžet dnem nás|edujÍcÍm po dni doručení výpovědi druhé Smluvni
straně. Při zániku Smluvniho vztahu Zhotovitel zařidi vše, co nesnese odkladu, dokud
Objednatel neprojevi jinou vůli. Smluvní strany se v připadě výpovědi zavazuji k
vzájemnému vyúčtováni nákladů, které jsou timto způsobem ukončení smluvniho vztahu
způsobeny.

4. Po uplynuti výpovědní doby vyplatí Objednatel Zhotoviteli Zádržné.

5. Těmito ustanoveními nejsou dotčeny zvláštni důvody ukončení smluvniho závazku
stanovené právními předpisy.

6. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Zhotovitele se zejména považuje:

6.1. vada plnění zjevná v průběhu provádění Dila, pokud ji zhotovitel po pIsemné výzvě
objednatele ve stanovené lhůtě, ne kratší než 90 dnů, neodstrani,

6.2. zneužití udělené plné moci,

6.3. prováděni Dila osobami, které nejsou náležité odborné způsobilé a kvalifikované, to
neplatí pro osoby uvedené ve Smlouvě a jejich přílohách, a to v případě, pokud
Zhotovitel ani ve lhůtě 30 dni od písemné výzvy Objednatele nenahradí předmětnou
osobu jinou osobou spIňujíci kritéria pro odbornou způsobilost. Tvrzeni Objednatele
při uplatněni tohoto ustanoveni musí být Objednatelem vůči každé konkrétni osobě
řádně pisemně zdůvodněno,

6.4. skutečnost, že Zhotovitel není pojištěn v souladu s touto Smlouvou,

6.5. zahájení insolvenčního řizeni, ve kterém je Zhotovitel v postavení dlužnika,

6.6. je-li zjištěno, že v nabidce Zhotovitele k souvisejici veřejné zakázce byly uvedeny
nepravdivé údaje,

6.7. prodleni s plněnim způsobené Zhotovitelem o vice než devadesát (90) kalendářních
dnů.

7. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Objednatele se zejména považuje:

7.1. prodleni Objednatele s úhradou faktur o vice než devadesát (90) dnů;

7.2. opakovaná nesoučinnost ze strany Objednatele;

7.3. práce na Dile s jiným zhotovitelem, nebo

7.4. práce na dlie se subdodavatelem v rozporu s ustanovením čl. 2. odst.15 Smlouvy.

8. Odstoupeni musí být učiněno pisemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvni
straně s účinky ex nunc.

9. výpověd' i odstoupeni musí mit pisemnou formu.

10. Platí, že při ukončení Smlouvy odstoupenim nebo výpovědi zůstávaji v platnosti a účinnosti
ustanoveni Smlouvy, na jejichž zachování leží oprávněný zájem Stran (např. záruční
podminky, náhrada škody, licence aj.).

23 Z 26



F

11. Při ukončení Smlouvy odstoupením nebo výpovědí Objednatel vyzve Zhotovitele, aby mu
předal veškerou hotovou i rozpracovanou PD a Dokumentaci zakázky, které do té doby á
Objednateli nepředal. Objednatel je povinen za předanou část Díla poskytnout Zhotoviteli S
přiměřenou odměnu, přičemž při jejim výpočtu Smluvní strany vyjdou z Ceny dila,
autorských práv a miry, s jakou bylo Zhotovitelem řádně a včas provedeno; Smluvni strany
téz dojednají případné podminky autorského dozoru provádění Stavby; odstavec 13. není
timto dotčen. 8.

12. Část Ceny dila uhrazená před zrušením závazků se spolu s odměnou případně uhrazenou
dle předchoziho ustanovení stává konečnou odměnou Zhotovitele a představuje konečné
narovnání veškerých povinností Objednatele vůči Zhotoviteli.

9.
13. V připadě odstoupeni od smlouvy z dúvodu dle odst. 6.2. tohoto článku nemá Zhotovitel

nárok na náklady vynaložené na provádění Dila ani na cenu Díla, které je vypracované v
rozporu s podklady.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Adresou pro doručování je adresa uvedená ve Smlouvě nebo datová schránka Smluvních
stran s tím, že Objednatel si vyhrazuje právo vzhledem k plánované změně sídla oznámiť
písemně Zhotoviteli adresu sídla nového a Zhotovitel je povinen doručovať veškeré
pIsemnosti na novou adresu sídla Objednatele bez nutnosti uzavírat dodatek k této
Smlouvě. ,"ró účely doručování do datových schránek Smluvní strany sjednávají, že
doručované dokumenty budou považovať za bezvadné i když nebudou opatřeny podpisem 1
zástupce Smluvni strany. V připadě, že jakýkoliv účastník odmítne převzit písemné právni
jednáni či se písemné právni jednání vráti jako nedoručitelné, považuje se toto pisemné

..právni jednání za doručené (fikce doručení) odmItnutim převzeti nebo vrácením takového
n km

pisemného právního jednání poštovním doručovatelem.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem posledniho podpisu zástupcú Smluvnich stran.

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejiho uveřejnění v registru smluv podle zákona č.
,m

340/2015 Sb., o zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž
toto uveřejnění zajisti Objednatel. Smluvni strany potvrzuji, že smlouva neobsahuje '
obchodní tajemství žádné z nich a že žádnou část smlouvy nevyloučily z uveřejnění.

4. Smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze pIsemnými průběžně číslovanými dodatky. Pouze ,
N

ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává ,,nebude-li mezi Objednatelem
a Zhotovitelem dohodnuto jinak", Smluvni strany považuji za ustanoveni pořádkového
charakteru, kdy je v zájmu obou Smluvních stran mít možnosť pružné reagovat na průběh
a podminky plnění závazků ze Smlouvy. Takové dohody jinak Smluvni strany nepovažují
za změny Smlouvy a mohou být provedeny i ústně, přičemž se má za to, že osobami k nim
oprávněnými za Smluvni strany jsou i jejich kontaktní osoby.

5. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídi se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či
výslovné nevyloučené přislušnými ustanoveními OZ a dalšími právnimi předpisy účinnými
ke dni uzavřeni Smlouvy. Vzájemné komunikace Smluvnich stran bude probíhat v českém -
jazyce.

6. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužiji § 1921, ,
§ 1976, § 2050, § 2112, § 2364 odst. 2, § 2605 odst. 2, § 2611 OZ.

24 Z 26



"'m

iy mu
doby
)vite|i
dila,

trany
není

2ňou
?čné

lvite|
né v

Hch
imit
:eré
této
že

|em
|vni
)né
iho

Č.
]to
nž
jjé

ze
Tň
10
Sh
jji
m

či
ni
m

1,

7. Pokud se stane některé ustanoveni Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to
ostatnich ustanovení Smlouvy, která zústávaji platná a účinná. Smluvni strany se v
takovém případě zavazuji nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovidá původně zamýšlenému účelu
ustanoveni neplatného nebo neúčinného.

8, Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze
s předchozím pIsemným souhlasem Objednatele. Objednatel je oprávněn převést svoje
práva a povinnosti ze Smlouvy na třeti osobu pouze v případě, že nabyvatelem práv bude
jiná veřejnoprávni korporace.

9. Zhotovitel se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a při
vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje:

9.1. archivovat nejméně deset (10) let ode dne uzavření Smlouvy veškeré písemnosti
vyhotovené v souvislosti s plněním Smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim Objednateli
umožniť přistup za podminky, že nedošlo k protokolárnimu předáni těchto pÍsemností
Objednateli; po uplynuti této doby je Objednatel oprávněn tyto pisemnosti od
Zhotovitele bezplatné převzít;

9.2. jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, ve zněni pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly; obdobné je Zhotovitel povinen zavázat i svoje Subdodavatele.

10. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, i
nesplatné, jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za Zhotovitelem. Pohledávky
Objednatele a Zhotovitele započtením zanikají ve výši, ve které se kryji.

11. Smluvní strany berou na vědomi, že pokud tato Smlouva obsahuje jejich osobní údaje,
ujednávaji si, že s jejich uvedením souhlasi. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že
ochranu osobnich Udajú upravuje NařIzení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679,
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobnich Udajú a o volném pohybu
těchto Udajú a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobnich Udajú),
ve znění pozdějších předpisů, a právni předpisy České republiky. Ochrana osobnich Udajú
v této Smlouvě obsažených se řídi tímto nařizením a právnimi předpisy České republiky.

12. Případné rozpory se Smluvni strany zavazuji řešit dohodou. Teprve nebude-li dosaZeni
dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu; mlstně příslušným
je sóŮd, v jehož obvodu má sídlo Objednatel.

13. Smlouva je vyhotovena ve 4 originálech. Každá Smluvní strana obdrží po 2 z nich.

14. Smluvní strany potvrzuji, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejim obsahem
souhlasi. Na důkaz toho připojují své podpisy.

15. Uzavřeni Smlouvy bylo schváleno usnesenim Zastupitelstva městské části Praha 12 č. Z-
27-003-22 ze dne 14.06.2022. Text Smlouvy byl schválen usnesenim Rady městské části
Praha 12 R-178-017-22 ze dne 28.06.2022. Toto prohlášení se činí podle ustanoveni § 43
ZHMP a považuje se za doložku potvrzujicí splnění podmínek tohoto zákona.

25 Z 26



Přílohy Smlouvy: .

1. Stavební program a soutěžni studie
2. FS 1/2 - Dopracování soutěžního návrhu - připravné předprojektové práce v p|ném ' "

rozsahu - podklady nutné ke zpracování projektové dokumentace;
3. FS 3 - Zpracováni projektové dokumentace pro územní rozhodnutí;

4. FS 4 - Zpracováni projektové dokumentace pro stavební povolení;
5. FS 5 - Zpracováni projektové dokumentace pro provádění stavby s oceněným a

neoceněným soupisem prací dodávek a služeb
6. FS 6 - Soupis prací a dodávek;
7. FS 7 - Autorský dozor;

/]
8. časový harmonogram; , ,.

9. Platebni kalendář; l'
10. Realizační tým;
11. Rozsah inženýrské činnosti;

12. Rozsah řešeného území
13. Požadavky a doporučení k energetickému řešení

,14. Princip tvorby digitálniho modelu stavby - DiMS (A 4.3)
15. Seznam předaných podkladů
16. Smlouva o spolupráci Zhotovitel - AED
17. Budouci smlouva Zhotovitel - AED '
18. Doklad o pojištění Zhotovitele
19. Doklad o pojištění aed ,

V dne ? Qo 22_ ::,::
Objednatel: mestská část Praha 12 u) "cn . '" y

") g I
zastoupená l'
Mgr. Janem Adamcem,
starostou · .- ·. · ·-. .. l". 1 . . . . ..

XTOPlX
V Mae... dne '2tuz X, , W.kh· .Ô. ' "7

Ú' d

Zhotovitel: XTOPIX architekti s.r.o. P,,h , .l" " ---j
lČ: O378 61

DIČ: CZo3 8og6i

zastoupen www.xtopix.cz
Ing. arch. Pavlem Buíyškou,
jednatelem

26 Z 26


